Die XVII mensis Augusti anno MDCCCLXXXVII in Austriae loco v.d. *Persenbeug* est ortus. Vindobonae, in gymnasio Scotorum privatas scholas frequen-tavit. Inde ab infantia singularem monstrabat oboedientiam nec non libera-litatem erga pauperes. XVI annos natus tribunus creatus est in exercitu imperiali ubi ingenii dotibus fidelitateque eminuit.

Die XXI mensis Octobris anno MCMXI matrimonio sibi adiunxit principis filiam Zitam ex Borbonica dynastia Parmensi, cui, vigilia nuptiarum, dixit: «Iam deinceps mutuo contendere debemus ut caelum consequamur». Uxorem suam sicut seipsum dilexit (cfr *Eph* 5, 33). Octo nati sunt illis liberi, quos Carolus in Domini viis ducebat. Interfecto avunculo, archiduce Francisco Ferdinandu, Carolus heres Habsburgicae sedis est factus. Primo grassante bello universalis particeps fuit militarium actionum atque exemplum dedit probitatis et fortitudinis. Diligenter adlaboravit ut vulnerati congruenter curarentur, ut captivi humaniter ac reverenter tractarentur; furta, vastatio-nes atque dolosas destructiones prohibuit.

Post obitum Francisci Iosephi, die XXI mensis Novembris anno MCMXVI imperator factus est Austriae. Dixit se coronam non ad suiipsius gloriam accepisse, sed «ut pro suis viveret subiectis, ut de illis curam adhiberet, ut pro illis oraret et pateretur illosque per sanctificationem ad Deum adducere». Regimen tenebat secundum Evangelium et Ecclesiae doctrinam, assidue pro communi bono operans. Adhortante Decessore Nostro Papa Benedicto XV, pacem servare voluit, sine tamen exitu. Deminuere conatus est proprii populi aerumnas. Quamobrem publicas instituit culinas atque, praexcepta sequens *Rerum Novarum*, officium condidit de rebus socialibus ut pauperes praezerosim adiuvaret. Numquam preces neglegebatur, immo ex eis adiumen-tum hauriebat tum ad vitae difficultates obeundas, tum ad iter sanctitatis prosequendum per christianarum virtutum exercitationem.

Fidem veluti veram vitae suaे publicae et privatae viam monstravit. Singulari excelluit cultu erga Eucharistiam, quamobrem «eucharisticus Imperator» est appellatus. Filiali etiam eminuit affectu erga Dei Matrem, quam saepe per Rosarium invocabat. Cotidiana in vita familiares, operaе socios nec non subiectos caritate prosequebatur. Ipse met domos adire solebat paupe-rum, adiumenta illis varii generis afferens; allevare etiam est conatus militum angustias. Spe supernaturali onustus atque fiducia in divinam Providentiam, peculiarem ostendit prudentiam atque in muneribus explendis coniugis, pa-

tris et imperatoris iustitiam. Priusquam gravia decerneret negotia, ardenter orabat ut divinum acciperet consilium. Studiose exercebat temperantiam, castitatem matrimonialem et humilitatem, fundamentum uniuscuiusque virtutis. Administratorum vitia damnavit et corruptionem; omnes punivit qui personalia beneficia ex Status officiis subtrahebant. Se praebuit obsequentem erga Ecclesiam, ius recusavit significandi et episcopos nominandi.

Bello victus, missus est in exsilium, in Helvetia. Noluit auctoritatem iterum exercere, etiamsi Decessor Noster Benedictus XV id suadebat. Dum Carolus in Hungariam reverti conabatur, comprehensus est, atque simul cum familia amandatus in locum v.d. *Funchal*, in insulam Materiam, in Lusitania. Morbo peripneumoniae correptus, die I mensis Aprilis anno MCMXXII, pie in Domino obdormivit eius invocans nomen.

Sanctimoniae fama crescente, Archiepiscopus Vindobonae Causam inchoavit beatificationis canonizationisque cum Processu Ordinario Informativo annis MCMIL-MCMLIV expleto. Omnibus de iure diligenter expletis, Nobis adstantibus, die XII mensis Aprilis anno MMIII, decretum promulgatum est de virtutibus theologalibus, et cardinalibus iisque adnexis heroum in modum a Carolo e Domo Austriae exercitis. Die XX mensis Decembris anno MMIII decretum, coram Nobis, super miraculo prodiit quod eiusdem Venerabilis Dei Servi intercessioni est adsignatum. Statuimus igitur ut beatificationis ritus die IIII mensis Octobris anno MMIV Romae perageretur.

Hodie igitur, in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam, inter Missarum sollemnia hanc pronuntiavimus formulam: «Nos, vota Fratrum Nostrorum Ioannis Christophori Lagleize, Episcopi Valentiniensis, Aemilii Marcus, Archiepiscopi Tolosani, Renardi Lettmann, Episcopi Monasteriensis, Hectoris Rubén Aguer, Archiepiscopi Platensis, et Theodori de Faria, Episcopi Funchalensis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Petrus Vigne, Iosephus Maria Cassant, Anna Catharina Emmerick, Maria Ludovica De Angelis et Carolus e Domo Austriae Beatorum nomine in posterum appellantur, eorumque festum: Petri Vigne die octava Iulii, Iosephi Mariae Cassant die decima septima Iunii, Annae Catharinae Emmerick die nona Februarii, Mariae Ludovicae De Angelis die vicesima quinta Februarii, et Caroli e Domo Austriae die vicesima prima Octobris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti».